
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Gminy Zbrosławice na lata 2024-2026 i Gminnego Zakładu Komunalnego sp. z o.o. 

z siedzibą w Zbrosławicach na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757 z późn. zm.) oraz po uzyskaniu zgodnie 
z art. 21 ust. 4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757 z późn. zm.) opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (Opinie z dnia 5 kwietnia 2024 r. nr 
C.RZT.76.21.2024 i C.RZT.76.22.2024) Rada Gminy Zbrosławice uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 
2024-2027 w Gminie Zbrosławice: 

a) zgodnie z załącznikiem nr 1, którego zakres obejmuje urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne, będące 
w posiadaniu Gminy Zbrosławice, 

b) zgodnie z załącznikiem nr 2, którego zakres obejmuje urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne, będące 
w posiadaniu Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Zbrosławicach. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 
URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ 

KANALIZACYJNYCH, 
będących w posiadaniu Gminy Zbrosławice 

na lata 2024 - 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 1

tsklorz
1
Załącznik nr 1



 

WPROWADZENIE 

 Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
został opracowany przy uwzględnieniu aktualnych uwarunkowań technicznych i ekonomicznych 
Gminy Zbrosławice. 

 Opracowany plan jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Zbrosławice określonymi 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, ustaleniami 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 
Zakres tematyczny planu określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
2) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzenia ścieków, 
3) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
4) sposoby finansowania poszczególnych inwestycji. 

 
Przedmiotowy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

jest określony na lata 2024 - 2026. Plan określa łączną planowaną wielkość nakładów inwestycyjnych 
na urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne. 

 
1. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

Celem działania Gminy Zbrosławice  jest wykonywanie zadań własnych zgodnie z art. 3 pkt 1 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023  
poz. 537) związanych z rozbudową sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. 

a) Gminna sieć wodociągowa obejmuje swoim zasięgiem 19 sołectw Gminy Zbrosławice: 
Boniowice, Czekanów, Jasione, Jaśkowice, Kamieniec, Karchowice, Kopienice, Laryszów, 
Łubie, Miedary, Przezchlebie, Ptakowice, Szałsze, Świętoszowice, Wieszowe, Wilkowice, 
Zawade, Zbrosławice, Ziemięcice. Miejscowości Księży Las oraz Łubki są w całości 
obsługiwane przez prywatną sieć oraz ujęcie Przedsiębiorstwa Nasiennego Księży Las Sp.               
z o.o. w Księżym Lesie. Operatorem gminnych sieci wodociągowych jest Gminny Zakład 
Komunalny Sp. z o.o. z siedzibą w Zbrosławicach (42-674) przy ul. Oświęcimskiej 6.  

b) Gminna sieć kanalizacji sanitarnej obejmuje swoim zasięgiem 6 sołectw Gminy Zbrosławice: 
Czekanów, Przezchlebie, Świętoszowice, Wieszowa, Ziemięcice i Karchowice oraz trzy 
oczyszczalnie ścieków zlokalizowanych w miejscowości Kamieniec, Przezchlebie i Karchowice. 
Operatorem gminnych sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków jest Gminny 
Zakład Komunalny Sp. z o.o. z siedzibą w Zbrosławicach (42-674) przy ul. Oświęcimskiej 6. 

 

Rozwój Gminy Zbrosławice  przyczynia się do zwiększenia zapotrzebowania ilościowego                               
i jakościowego na usługi w zakresie zapotrzebowania na wodę i odprowadzania ścieków do sieci 
kanalizacyjnej, wymusza podejmowanie działań zmierzających do rozbudowy oraz modernizacji 
układu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
 

 

Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 2



 

 
 
W ramach przedsięwzięć rozwojowych, mających wpływ na rozbudowę oraz poprawę stanu 

technicznego sieci wodociągowej przyczyni się do poprawy jakości dostarczanej wody oraz                          
do udostepnienia nowych terenów inwestycyjnych. 

Przedsięwzięcia te mogą wpłynąć na pozyskanie nowych usługobiorców lub też poprzez 
podwyższenie jakości i ciągłości usług zwiększyć poziom zadowolenia obecnych odbiorców                            
i umożliwić dalszy rozwój budownictwa jednorodzinnego. 

 
 

2. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzenie ścieków. 
 

W celach racjonalizacji zużycia wody oraz odprowadzania ścieków, Gmina Zbrosławice 
planuje rozbudowę nowych odcinków sieci wodociągowych i kanalizacyjnych uwzględniając 
zastosowanie nowych technologii i materiałów wykazujących się większą wytrzymałością 
oraz żywotnością w czasie eksploatacji. Jednocześnie podczas prowadzonych prac 
budowalnych zostanie wzmocniony nadzór nad inwestycjami w celach wyeliminowania 
możliwości niewłaściwego prowadzenia prac budowlanych. Dzięki powyższemu zostanie 
ograniczona możliwość wystąpienia awarii na sieciach co przekłada się na lepszą gospodarkę 
wodnościekową.  

 
3. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 
Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach przedstawia załącznik nr 1. 
 

4. Finansowanie zadań inwestycyjnych i modernizacyjnych 
 

Plan rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2024 -2026 przewiduje 
sfinansowanie zadań objętych planem z niżej wymienionych źródeł: 

 środki własne  
 kredyty w przypadku braku środków bieżących na realizację inwestycji. 
 Dofinansowania – w przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych. 
 Inne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 3



 

 WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIAGOWYCH I KANALIZACYJNYCH NA LATA 2024-2026 

Lp. Nazwa zadania Sposób finansowania 2024 2025 2026 

1 
Budowa sieci wodociągowej w Karchowicach - Sarnie 

Pole 
Gmina Zbrosławice   40 000 

2 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Czekanowie 

(Boczna) od ul. Sadowej 
Gmina Zbrosławice  1 006 000  

3 
Rozbudowa sieci wodociągowej w Karchowicach ul. 

Wiejska 
Gmina Zbrosławice  160 000  

4 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Karchowicach       

– III Etap 
Gmina Zbrosławice 

 
362 000   

5 
Budowa sieci wodociągowej w Zbrosławicach boczna 

ul. Morcinka 
Gmina Zbrosławice  30 000  

6 
Budowa sieci wodociągowej w Zbrosławicach boczna 

od ul. Wolności 
Gmina Zbrosławice   120 000 

7 
Budowa sieci wodociągowej w Czekanowie boczna od 

ul. Gliwickiej/3-go Maja 
Gmina Zbrosławice  150 000  

8 Budowa kanalizacji sanitarnej w Szałszy 
Gmina Zbrosławice 

 (+ środki zewnętrzne) 
 550 000 5 950 000  

Łącznie zł: 912 000 7 296 000 160 000 

Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 4



Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 1



Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 2



Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 3



Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 4



Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 5



Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 6



Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 7



 

UZASADNIENIE 

 

 W związku z potrzebą aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych, sporządzono przedmiotowy plan. Załączniki do uchwały wskazują 

główne zadania inwestycyjne do realizacji na lata 2024- 2027 z przedstawieniem planowanych kwot na 

realizację zadań, które zostały określone na podstawie potrzeb wynikających ze stanu sieci oraz kierunków 

rozwoju Gminy zgodnie z Planem Zagospodarowania Przestrzennego. 

Id: 60049827-3D07-4812-8A7E-D9B8B2405430. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-06-26T09:47:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




